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
Garage mit wohnlich ausgebautem Anbau (Nutzfläche ca. 35 m²) steht dem gegenüber. Das Walmdach des Haupthauses 
wurde später ausgebaut und mit neuer Wärmedämmung und Dacheindeckung im Jahr 1995 modernisiert. Auch die Dachein-
deckung auf dem Satteldach des Anbaus wurde im Jahr 1995 erneuert. Derzeit wird das gesamte Anwesen von zwei Genera-
tionen der Eigentümerfamilie bewohnt. 

Wohnfläche: ca. 173 m² 
Nutzflächen: ca.   88 m² 
Grundstück:  ca. 450 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 382.000 € Nr.: 65471 - 123-101ZFH 

EnEV: B, 284 kWh, Gas, Bj. 1930, Kl. H   

Zweifamilienhaus mit Anbau, Garage und Innenhof für die große Familie 
  

Bonn-Duisdorf - verkehrsgünstig nahe dem Duisdorfer Bahnhof gelegen 
Das gesamte Anwesen besteht aus drei Gebäudeteilen. Im Haupthaus ist die große Wohnung mit ca. 120 m² Wfl u. im rück-
wärtig angebauten Gebäude befindet sich die Einliegerwohnung mit ca. 53 m² Wfl zzgl. ca. 9 m² Nutzfläche. Eine große   
Garage mit wohnlich ausgebautem Anbau (Nutzfläche ca. 35 m²) steht dem gegenüber. Das Walmdach des Haupthauses 
wurde später ausgebaut und mit neuer Wärmedämmung und Dacheindeckung im Jahr 1995 modernisiert. Auch die Dachein-
deckung auf dem Satteldach des Anbaus wurde im Jahr 1995 erneuert. Derzeit wird das gesamte Anwesen von zwei Genera-
tionen der Eigentümerfamilie bewohnt. 

Wohnfläche: ca. 173 m² 
Nutzflächen: ca.   88 m² 
Grundstück:  ca. 450 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 382.000 € Nr.: 65471 - 123-101ZFH 

EnEV: B, 284 kWh, Gas, Bj. 1930, Kl. H   

Großes Familienparadies nahe der Stadt 
  

Bergisch Gladbach 

Diese sehr gepflegte Doppelhaushälfte bietet viel Wohnqualität: Erdgeschoss mit großem Wohn-/Esszimmer mit offenem 
Kamin, Küche, Diele, Gäste-WC und Wintergarten, im 1. OG und DG  5 Zimmern und Bad. Wohnfähig ausgebaute Räume  
im Kellergeschoss sowie die große Pkw-Garage mit Zugang zum Haus. Im stilvoll angelegten Garten lädt der beheizbare  
Außenpool (7 x 4 m) zum Entspannen ein. Hochwertige Parkett- und Fliesenböden, Gasheizung. 

Wohnfläche: ca. 165 m² 
Grundstück: 534 m² 
Baujahr: 1936 
 

Kaufpreis: 620.000 € Nr.: 60670 - 6616 

Energieausweis ist in Bearbeitung 
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Baujahr: 1936 
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Wohnhäuser

2 Häuser - 183 m² Wohnfläche - Historie und Zukunft  
  

Königswinter-Römlinghoven—Immobilienanlage in der Rheinschiene 

Außergewöhnlich - einzigartig - besonders: So lassen sich die beiden Häuser in Königswinter-Römlinghoven gut zusammen-
fassen. Denn was Sie hier erwerben, ist ganz und gar außergewöhnlich. 
Es handelt sich um zwei Gebäude auf einer Parzelle. Eine große Portion Fachwerktraum aus dem Jahre 1711 im Hinterhaus, 
kombiniert mit dem funktionalen Baustil der späten 60er Jahre im Vorderhaus. Ein Nostalgie-Schnapper! 

Wohnfläche: ca. 183 m² 
Grundstück: ca. 520 m² 
Zimmer: 9 

Kaufpreis: 285.000 € Nr.: 66272—DRS184 

EnEV: B, 173,51 kWh, Gas, Bj. 1969/1711/ca.1950, Kl. F. Fachwerkhaus: keine Energieausweispflicht, da unter Denkmalschutz.  

2 Häuser - 183 m² Wohnfläche - Historie und Zukunft  
  

Königswinter-Römlinghoven—Immobilienanlage in der Rheinschiene 

Außergewöhnlich - einzigartig - besonders: So lassen sich die beiden Häuser in Königswinter-Römlinghoven gut zusammen-
fassen. Denn was Sie hier erwerben, ist ganz und gar außergewöhnlich. 
Es handelt sich um zwei Gebäude auf einer Parzelle. Eine große Portion Fachwerktraum aus dem Jahre 1711 im Hinterhaus, 
kombiniert mit dem funktionalen Baustil der späten 60er Jahre im Vorderhaus. Ein Nostalgie-Schnapper! 

Wohnfläche: ca. 183 m² 
Grundstück: ca. 520 m² 
Zimmer: 9 

Kaufpreis: 285.000 € Nr.: 66272—DRS184 

EnEV: B, 173,51 kWh, Gas, Bj. 1969/1711/ca.1950, Kl. F. Fachwerkhaus: keine Energieausweispflicht, da unter Denkmalschutz.  
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Es handelt sich um zwei Gebäude auf einer Parzelle. Eine große Portion Fachwerktraum aus dem Jahre 1711 im Hinterhaus, 
kombiniert mit dem funktionalen Baustil der späten 60er Jahre im Vorderhaus. Ein Nostalgie-Schnapper! 
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
3 zusätzliche Zimmer und eine große Terrasse mit direktem Gartenzugang. Die Wohnung erreichen Sie bequem über einen 
eigenen Eingang. Im Unter- und Obergeschoss wurden in den Wohnbereichen Klimaanlagen installiert.  
PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 243 m² 
Grundstück: ca. 743 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 675.000 €  Nr.: 66275 - 6709 

EnEV: B, 57,4kWh, Holz, Bj. 1971, Kl. B  
1717



Wohnhäuser

18

Historisches Gebäude auf 7.700 m² Areal sowie zusätzlichem 3-Familienhaus! 
  

Gute A3 Anbindung an Neustadt/Wied. Diskrete Lage Nähe A3 ca. 30 Min. Bonn. Ca. 40 Min. Koblenz!   
Es erwartet Sie ein historisches Gebäude von 1892 mit zahlreichen Nutzungs– und Gestaltungsmöglichkeiten. Das Areal und 
die Gebäude lassen sich sicherlich zu einem außergewöhnlichen Wohnhaus, Seminarhaus, Büro, Wohnen mit Tierhaltung/
Pferdehaltung o.ä. umbauen. Das großzügige Areal ist direkt angrenzend und bietet eine große Parkfläche, Wiesen und Baum-
bestand. Bei dem Dreifamilienhaus handelt es sich um eine renovierungsbedürftige Immobilie. Zwei der drei Einheiten sind 
derzeit vermietet.  

Hist. Gebäude Fläche:  
ca. 430 m²  
+ 3-Familienhaus:  
ca. 180 m² 
Grundstück: ca. 7.700 m² 

Kaufpreis: 337.000 € Nr.: 63185 - GGF-387 

Hist. Gebäude:  EnEV: B, 595,9 kWh, Gas, Bj. 1892;               3-Familienhaus: EnEV: B, 340,7 kWh, Gas/Öl, Bj. 1900 
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Kaufpreis: 337.000 € Nr.: 63185 - GGF-387 

Hist. Gebäude:  EnEV: B, 595,9 kWh, Gas, Bj. 1892;               3-Familienhaus: EnEV: B, 340,7 kWh, Gas/Öl, Bj. 1900 

 

Schönes Reihenhaus am Rhein! 
  

Rheinbrohl, zwischen Bad Honnef und Neuwied 

Das Mittelreihenhaus befindet sich in  
einem guten und teilrenovierten Zustand.  
Große Terrasse, Grundstück, Studio uvm. 
inkl. Stellplatz 

Wohnfläche: ca. 104 m² 
Grundstück: ca. 150 m² 
Zimmer: 3 

Kaufpreis: 189.000 € Nr.: 63185 - WR-189 

EnEV: B, 87 kWh, Gas, Bj. 1973, Kl. C   
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Bungalow mit Einliegerwohnung 
  

Sankt Augustin-Hangelar 

Großzügigkeit und vielfältige Räume  
lassen diesen Bungalow aus dem Jahre 
1963 seine ganze Attraktivität unter  
Beweis stellen. So hat jeder Raum seine 
besondere Proportion. 

Wohnfläche: ca. 180 m² 
Grundstück: ca. 940 m² 
Zimmer: 6 

Kaufpreis: € 425.000 Nr.: 20044 - 3575 

EnEV: B, 198,5 kWh, Gas, Bj. 1963, Kl. F   
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Gepflegtes Einfamilienhaus als Kapitalanlage 
  

Siegburg-Brückberg 
Freistehendes Einfamilienhaus mit Winter-
garten und Carport in ruhiger zweitreihen 
Bebauung. Die Eigentümer möchten das 
Haus auf unbestimmte Zeit nach dem 
Verkauf gegen eine angebrachte monatli-
che Miete anmieten. 

Wohnfläche: ca. 103 m² 
Grundstück: ca. 369 m² 
Zimmer: 4 
Nettomiete p.a.: € 12.000,- 
Betriebkosten p.a.: € 4368,59 

Kaufpreis: € 375.000 Nr.: 20044 - 3584 

EnEV: B, 168 kWh, Oel, Bj. 1969, Kl. F 
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Vermietetes EFH mit ELW 
  

Bevorzugte Wohnlage in 53567 Buchholz!  

Einfamilienhaus mit separater Einlieger-
wohnung, schönem Areal, großzügigen 
Balkonen, Doppelgarage, drei Stellplätzen 
uvm. Beide Einheiten sind derzeit gut 
vermietet!  

Wohnfläche: ca. 210 m² 
Grundstück: ca. 702 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 328.000 € Nr.: 63185 - RB-328 

EnEV: V, 81.2 kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. C  

Vermietetes EFH mit ELW 
  

Bevorzugte Wohnlage in 53567 Buchholz!  

Einfamilienhaus mit separater Einlieger-
wohnung, schönem Areal, großzügigen 
Balkonen, Doppelgarage, drei Stellplätzen 
uvm. Beide Einheiten sind derzeit gut 
vermietet!  

Wohnfläche: ca. 210 m² 
Grundstück: ca. 702 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 328.000 € Nr.: 63185 - RB-328 

EnEV: V, 81.2 kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. C  

Vermietetes EFH mit ELW 
  

Bevorzugte Wohnlage in 53567 Buchholz!  

Einfamilienhaus mit separater Einlieger-
wohnung, schönem Areal, großzügigen 
Balkonen, Doppelgarage, drei Stellplätzen 
uvm. Beide Einheiten sind derzeit gut 
vermietet!  

Wohnfläche: ca. 210 m² 
Grundstück: ca. 702 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 328.000 € Nr.: 63185 - RB-328 

EnEV: V, 81.2 kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. C  

Vermietetes EFH mit ELW 
  

Bevorzugte Wohnlage in 53567 Buchholz!  

Einfamilienhaus mit separater Einlieger-
wohnung, schönem Areal, großzügigen 
Balkonen, Doppelgarage, drei Stellplätzen 
uvm. Beide Einheiten sind derzeit gut 
vermietet!  

Wohnfläche: ca. 210 m² 
Grundstück: ca. 702 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 328.000 € Nr.: 63185 - RB-328 

EnEV: V, 81.2 kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. C  

Vermietetes EFH mit ELW 
  

Bevorzugte Wohnlage in 53567 Buchholz!  

Einfamilienhaus mit separater Einlieger-
wohnung, schönem Areal, großzügigen 
Balkonen, Doppelgarage, drei Stellplätzen 
uvm. Beide Einheiten sind derzeit gut 
vermietet!  

Wohnfläche: ca. 210 m² 
Grundstück: ca. 702 m² 
Zimmer: 8 

Kaufpreis: 328.000 € Nr.: 63185 - RB-328 

EnEV: V, 81.2 kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. C  



Wohnhäuser

Platz in Haus und Garten 
  

51570 Windeck, Ortsrandlage, Bahnhof fußläufig  

Geräumiges Zweifamilienhaus mit Baugrundstück!                                                                                                            
6-Zimmer-Erdgeschosswohnung (Wfl. ca. 167 m²) mit sep. Küche, Tageslichtbad mit ebenerdiger Dusche und Eckwanne, 
Gäste-WC und großer Balkon mit Weitblick. 2-Zimmer-Untergeschosswohnung (Wfl. ca. 86 m²) mit sep. Küche, Tageslichtbad 
und überdachter Terrasse. Sauna, hausintegrierte Garage, PKW-Stellplätze, angelegter Garten, Grundstück weiter bebaubar! 

Wohnfläche: ca. 253 m² 

Grundstück: ca. 2.994 m² 

Zimmer: 8 

Kaufpreis: 298.000 € Nr.: 59966 - 2032 

EnEV: B, 153,2 kWh, Kl. E, Öl, Bj. 1980 
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1919

Außergewöhnlicher Garten, außergewöhnliches Haus: Alles, außer gewöhnlich! 
  

Sankt Augustin - Ort: Reihenendhaus in Bestlage 

Ihr Reihenendhaus ist ein klassisches Immobilienkind der 70er Jahre. Erbaut im Jahr 1979 strotzt es noch heute vor Individu-
alität und Lebensfreude und zeigt mit seiner außergewöhnlichen Bauweise, wie Wohnen auch heute noch gehen kann. Auf 4 
Ebenen finden Sie insgesamt 152 Quadratmeter Wohnfläche, die durch das Split-Level außergewöhnliche Möglichkeiten der 
Nutzung bieten. So entsteht eine ganz besondere Wohnatmosphäre auf verschiedenen Ebenen. Sehr angenehm: Wenn ge-
wünscht, lassen sich beim Split-Level die Ebenen nach Nutzung aufteilen - also eine Koch-, eine Wohn- und eine Schlafebene. 

Wohnfläche: ca. 152 m² 
Grundstück: ca. 568 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis: 439.000 € Nr.: 66727 - DSO1521 

EnEV: V, 155,5 kWh, Gas, Bj. 1979, Kl. E   
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Dein Refugium: Villa im Park nahe Radevormwald 

  

 
In den 1950er Jahren ursprünglich als 
Schulgebäude errichtet, wurde das Haus 
1980 für Wohnzwecke kernsaniert und 
umgebaut. 
 
Paradiesisch schöne Gartenanlage mit 
zahlreichen, uneinsehbaren Rückzugsplät-
zen für Ihre Privatsphäre. Neben dem 
alten Baumbestand, der Teichanlage und 
dem Pool und den Natursteinpflaster-
Wegen sind die prächtigen Rosenbeete ein 
Highlight. 
 
Winkel-Bungalow mit Naturschiefer ge-
decktem Satteldach und einem riesigen 
Dachraum sowie teilunterkellert. 

Eine beschauliche, ruhige 
Wohnlage abseits des Alltags-
betriebs.  
 
Ein Refugium, in idyllischer 
Grünlage des Oberbergischen 
Landes. Nur ein Spaziergang 
weit von der Ennepetalsperre 
und rund 5 km vom Zentrum 
Radevormwald.  
 
Ca. 270 m² - Wohnen auf 
einer Ebene mit großzügigen 
Räumlichkeiten: 
Ein 118 m² großer Wohn-
Essbereich mit Wohnhalle, 
Wohndiele, 5 Zimmern,  
3 Bädern etc.. 
 
Und ca. 4.055 m² - ein nahezu 
ebenes Areal in Südwestlage.  
 
 
 
 
 

Kaufpreis: 480.000 € Nr.: 66340 - 10 806 

EneV: B, 84,3 kWh/(m²) Erdwärme, Bj. 1954, Kl. C 
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Paradiesisch schöne Gartenanlage mit 
zahlreichen, uneinsehbaren Rückzugsplät-
zen für Ihre Privatsphäre. Neben dem 
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Eine beschauliche, ruhige 
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
und spätestens zur Besichtigung vorgelegt. 

Gepflegtes EFH mit Werkstatt!  
  

Nähe Asbach! Ca. 25 Min. bis Bonn! 

Gepflegtes Einfamilienhaus mit vielen 
Möglichkeiten! Autowerkstatt mit Hebe-
bühne, Doppelgarage, Badezimmer mit 
Badewanne und Dusche, Nebengebäude 
mit Partyraum uvm.  

Wohnfläche: ca.  151 m² 
Grundstück: ca. 848 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis:  248.000 € Nr.: 63185 - FA-248 

EnEV: B, 217,7 kWh, Öl, , Bj. 1950, Kl. G   

Gepflegtes EFH mit Werkstatt!  
  

Nähe Asbach! Ca. 25 Min. bis Bonn! 

Gepflegtes Einfamilienhaus mit vielen 
Möglichkeiten! Autowerkstatt mit Hebe-
bühne, Doppelgarage, Badezimmer mit 
Badewanne und Dusche, Nebengebäude 
mit Partyraum uvm.  

Wohnfläche: ca.  151 m² 
Grundstück: ca. 848 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis:  248.000 € Nr.: 63185 - FA-248 

EnEV: B, 217,7 kWh, Öl, , Bj. 1950, Kl. G   

Gepflegtes EFH mit Werkstatt!  
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mit Partyraum uvm.  

Wohnfläche: ca.  151 m² 
Grundstück: ca. 848 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis:  248.000 € Nr.: 63185 - FA-248 

EnEV: B, 217,7 kWh, Öl, , Bj. 1950, Kl. G   

Gepflegtes EFH mit Werkstatt!  
  

Nähe Asbach! Ca. 25 Min. bis Bonn! 

Gepflegtes Einfamilienhaus mit vielen 
Möglichkeiten! Autowerkstatt mit Hebe-
bühne, Doppelgarage, Badezimmer mit 
Badewanne und Dusche, Nebengebäude 
mit Partyraum uvm.  

Wohnfläche: ca.  151 m² 
Grundstück: ca. 848 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis:  248.000 € Nr.: 63185 - FA-248 

EnEV: B, 217,7 kWh, Öl, , Bj. 1950, Kl. G   

Ehemaliges Bürgerhaus als Einfamilienhaus 
  

Kierspe - Zentrumsnah 

Hohe Decken, lichtdurchflutete, große 
Räume. Die Teilrenovierung und Teilsanie-
rung ist bereits erfolgt, lässt aber noch 
Raum um Ihre Wünsche und Vorstellun-
gen umzusetzen. Kein Denkmalschutz.  

Wohnfläche: ca. 286 m² 
Grundstück: ca. 600 m² 
Baujahr: 1920 

Kaufpreis: 238.000 € Nr.: 66334 - 3865 

EnEV: B, 244kWh, Gas, Bj. 2003, Kl. G   

Ehemaliges Bürgerhaus als Einfamilienhaus 
  

Kierspe - Zentrumsnah 

Hohe Decken, lichtdurchflutete, große 
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Räume. Die Teilrenovierung und Teilsanie-
rung ist bereits erfolgt, lässt aber noch 
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Wohnhäuser

23

NEUBAU! Exklusives EFH in BESTLAGE von Lohmar! 
  

Lohmar - Zentrum 

An einem zentralen Standort von Lohmar errichten wir ein großzügiges Einfamilienhaus mit einer Größe von ca. 124 m² zzgl. 
Nutzfläche im Keller in Massivbauweise. Eine Grundstücksfläche mit ca. 400 m² wird dem Haus als Sondernutzungsrecht zur 
alleinigen Nutzung zur Verfügung gestellt. Im Gesamten wird das Haus äußerst hochwertig konzipiert und entspricht einem 
hohen Standard an energieeffizientem Wohnen. Ein gut durchdachtes Raumkonzept bietet ein ideales Familiendomizil für Sie 
und Ihre Familie! Beheizt wird das Haus mittels einer Luftwärmepumpe. Das Haus ist voll unterkellert und verfügt über eine 
separate Zufahrt mit zwei angrenzenden Außenstellplätzen. PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 124 m² 
Grundstück: ca. 400 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis: 549.000 € Nr.: 66275 - 6732 

Energieausweis in Bearbeitung 

NEUBAU! Exklusives EFH in BESTLAGE von Lohmar! 
  

Lohmar - Zentrum 

An einem zentralen Standort von Lohmar errichten wir ein großzügiges Einfamilienhaus mit einer Größe von ca. 124 m² zzgl. 
Nutzfläche im Keller in Massivbauweise. Eine Grundstücksfläche mit ca. 400 m² wird dem Haus als Sondernutzungsrecht zur 
alleinigen Nutzung zur Verfügung gestellt. Im Gesamten wird das Haus äußerst hochwertig konzipiert und entspricht einem 
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separate Zufahrt mit zwei angrenzenden Außenstellplätzen. PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 124 m² 
Grundstück: ca. 400 m² 
Zimmer: 5 

Kaufpreis: 549.000 € Nr.: 66275 - 6732 

Energieausweis in Bearbeitung 

NEUBAU! Exklusives EFH in BESTLAGE von Lohmar! 
  

Lohmar - Zentrum 

An einem zentralen Standort von Lohmar errichten wir ein großzügiges Einfamilienhaus mit einer Größe von ca. 124 m² zzgl. 
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
  

Zentrale und ruhige Lage in 56593 Horhausen, nur wenige Minuten zur A3 Abf. Neuwied/Rengsdorf 

Diese barrierefreie 3-Zimmerwohnung befindet sich in einem 6-Parteienhaus in ruhiger Lage von Horhausen. Besonders auf-
fällig ist der gepflegte Zustand der Wohnung. Sie besteht aus Wohnzimmer, Schlafzimmer, Büro, Tageslichtbad mit Fußbo-
denheizung, ebenerdiger Dusche und Wanne. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum sowie ein PKW-Stellplatz. Alle Geschäfte 
des täglichen Bedarfs sowie Kindergarten, Grund- und weiterführende Schule erreichen Sie fußläufig. Im Ort finden Sie diver-
se Sport- und Freizeitvereine, Reitanlage, Tennisplatz etc. Hier können Sie sich in jedem Alter wohlfühlen! 

Wohnfläche: ca. 96 m² 
Zimmer: 3 
Terrasse und Stellplatz 
sowie Kellerraum 

Kaufpreis: 167.000 € Nr.: 63185 - ESH-167 

EnEV: V, 109 kWh, Gas, Bj. 2001, Kl. D   

Tolle Erdgeschoss-Eigentumswohnung mit Parkplatz und Terrasse in Horhausen! 
  

Zentrale und ruhige Lage in 56593 Horhausen, nur wenige Minuten zur A3 Abf. Neuwied/Rengsdorf 

Diese barrierefreie 3-Zimmerwohnung befindet sich in einem 6-Parteienhaus in ruhiger Lage von Horhausen. Besonders auf-
fällig ist der gepflegte Zustand der Wohnung. Sie besteht aus Wohnzimmer, Schlafzimmer, Büro, Tageslichtbad mit Fußbo-
denheizung, ebenerdiger Dusche und Wanne. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum sowie ein PKW-Stellplatz. Alle Geschäfte 
des täglichen Bedarfs sowie Kindergarten, Grund- und weiterführende Schule erreichen Sie fußläufig. Im Ort finden Sie diver-
se Sport- und Freizeitvereine, Reitanlage, Tennisplatz etc. Hier können Sie sich in jedem Alter wohlfühlen! 

Wohnfläche: ca. 96 m² 
Zimmer: 3 
Terrasse und Stellplatz 
sowie Kellerraum 

Kaufpreis: 167.000 € Nr.: 63185 - ESH-167 

EnEV: V, 109 kWh, Gas, Bj. 2001, Kl. D   

Maisonettewohnung im Schloßpark Allner 
  

Nähe Hennef Zentrum 

Moderne Maisonettewohnung im 1. OG mit 
Studio, zur Zeit vermietet, im schönen 
Park von Schloss Allner. Im Kaufpreis 
enthalten ist auch der Stellplatz in der 
Tiefgarage. 

Wohnfläche: ca. 46 m² 
Etage: 1 
Zimmer: 2 

Kaufpreis: € 129.000 Nr.: 20044 - 3574 

EnEV: V, 98 kWh, Gas, Bj. 1995, Kl. C   

Maisonettewohnung im Schloßpark Allner 
  

Nähe Hennef Zentrum 

Moderne Maisonettewohnung im 1. OG mit 
Studio, zur Zeit vermietet, im schönen 
Park von Schloss Allner. Im Kaufpreis 
enthalten ist auch der Stellplatz in der 
Tiefgarage. 

Wohnfläche: ca. 46 m² 
Etage: 1 
Zimmer: 2 

Kaufpreis: € 129.000 Nr.: 20044 - 3574 

EnEV: V, 98 kWh, Gas, Bj. 1995, Kl. C   

Maisonettewohnung im Schloßpark Allner 
  

Nähe Hennef Zentrum 

Moderne Maisonettewohnung im 1. OG mit 
Studio, zur Zeit vermietet, im schönen 
Park von Schloss Allner. Im Kaufpreis 
enthalten ist auch der Stellplatz in der 
Tiefgarage. 

Wohnfläche: ca. 46 m² 
Etage: 1 
Zimmer: 2 

Kaufpreis: € 129.000 Nr.: 20044 - 3574 

EnEV: V, 98 kWh, Gas, Bj. 1995, Kl. C   

Maisonettewohnung im Schloßpark Allner 
  

Nähe Hennef Zentrum 

Moderne Maisonettewohnung im 1. OG mit 
Studio, zur Zeit vermietet, im schönen 
Park von Schloss Allner. Im Kaufpreis 
enthalten ist auch der Stellplatz in der 
Tiefgarage. 

Wohnfläche: ca. 46 m² 
Etage: 1 
Zimmer: 2 

Kaufpreis: € 129.000 Nr.: 20044 - 3574 

EnEV: V, 98 kWh, Gas, Bj. 1995, Kl. C   
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NEUBAU! Exklusives Wohnen in bester Lage von Lohmar! 2-4 Zi. Wohnungen ab 70 m² Wfl. 
  

Lohmar - Zentrum 
An einem zentralen Standpunkt von Lohmar errichten wir derzeit ein modernes Wohnhaus mit insgesamt 6 Wohneinheiten in 
Massivbauweise. Alle Wohnungen verfügen über Sonnenbalkone. Die jeweiligen Einheiten haben eine Größe von ca. 70 m² bis 
122 m² Wohnfläche, welche sich auf 2-4 Zimmer Wohnungen verteilen. Im Gesamten wird das Haus komplett barrierefrei 
konzipiert und entspricht einem hohen Standard an energieeffizientem Wohnen. Alle Wohnungen verfügen über eine Fußbo-
denheizung mit separat steuerbaren Raumthermostaten. Beheizt wird das Haus mittels einer Luftwärmepumpe.  
PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 101 m² 
Zimmer: 3 
Wohnungsbeispiel Nr. 2 

Kaufpreis: 392.900 € inkl. 2 Stellplätze Nr.: 66275-6731 

Energieausweis in Bearbeitung 

NEUBAU! Exklusives Wohnen in bester Lage von Lohmar! 2-4 Zi. Wohnungen ab 70 m² Wfl. 
  

Lohmar - Zentrum 
An einem zentralen Standpunkt von Lohmar errichten wir derzeit ein modernes Wohnhaus mit insgesamt 6 Wohneinheiten in 
Massivbauweise. Alle Wohnungen verfügen über Sonnenbalkone. Die jeweiligen Einheiten haben eine Größe von ca. 70 m² bis 
122 m² Wohnfläche, welche sich auf 2-4 Zimmer Wohnungen verteilen. Im Gesamten wird das Haus komplett barrierefrei 
konzipiert und entspricht einem hohen Standard an energieeffizientem Wohnen. Alle Wohnungen verfügen über eine Fußbo-
denheizung mit separat steuerbaren Raumthermostaten. Beheizt wird das Haus mittels einer Luftwärmepumpe.  
PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 101 m² 
Zimmer: 3 
Wohnungsbeispiel Nr. 2 

Kaufpreis: 392.900 € inkl. 2 Stellplätze Nr.: 66275-6731 

Energieausweis in Bearbeitung 

NEUBAU! Exklusives Wohnen in bester Lage von Lohmar! 2-4 Zi. Wohnungen ab 70 m² Wfl. 
  

Lohmar - Zentrum 
An einem zentralen Standpunkt von Lohmar errichten wir derzeit ein modernes Wohnhaus mit insgesamt 6 Wohneinheiten in 
Massivbauweise. Alle Wohnungen verfügen über Sonnenbalkone. Die jeweiligen Einheiten haben eine Größe von ca. 70 m² bis 
122 m² Wohnfläche, welche sich auf 2-4 Zimmer Wohnungen verteilen. Im Gesamten wird das Haus komplett barrierefrei 
konzipiert und entspricht einem hohen Standard an energieeffizientem Wohnen. Alle Wohnungen verfügen über eine Fußbo-
denheizung mit separat steuerbaren Raumthermostaten. Beheizt wird das Haus mittels einer Luftwärmepumpe.  
PROVISIONSFREI 

Wohnfläche: ca. 101 m² 
Zimmer: 3 
Wohnungsbeispiel Nr. 2 

Kaufpreis: 392.900 € inkl. 2 Stellplätze Nr.: 66275-6731 

Energieausweis in Bearbeitung 

Sonniges Penthouse mit toller Dachterrasse 
  

Hennef  

Dieses Penthouse besticht durch 
seinen genialen Grundriss und lässt 
keine Wünsche offen. Sie erreichen 
die Wohnung mit dem Aufzug, wel-
cher direkt in der Wohnung hält.  

Wohnfläche: ca. 138 m² 
Zimmer: 5 
Nebenkosten: 414 € 
+ Strom an Versorger 
Garagenmiete: 100 € 
Warmmiete: 2.032 € 

Kaltmiete: € 1.518,00 Nr.: 20044 - 3355 
EnEV: B, 14,6 kWh, Strom, Bj. 2017, Kl. A+   

Sonniges Penthouse mit toller Dachterrasse 
  

Hennef  

Dieses Penthouse besticht durch 
seinen genialen Grundriss und lässt 
keine Wünsche offen. Sie erreichen 
die Wohnung mit dem Aufzug, wel-
cher direkt in der Wohnung hält.  

Wohnfläche: ca. 138 m² 
Zimmer: 5 
Nebenkosten: 414 € 
+ Strom an Versorger 
Garagenmiete: 100 € 
Warmmiete: 2.032 € 

Kaltmiete: € 1.518,00 Nr.: 20044 - 3355 
EnEV: B, 14,6 kWh, Strom, Bj. 2017, Kl. A+   

Sonniges Penthouse mit toller Dachterrasse 
  

Hennef  

Dieses Penthouse besticht durch 
seinen genialen Grundriss und lässt 
keine Wünsche offen. Sie erreichen 
die Wohnung mit dem Aufzug, wel-
cher direkt in der Wohnung hält.  

Wohnfläche: ca. 138 m² 
Zimmer: 5 
Nebenkosten: 414 € 
+ Strom an Versorger 
Garagenmiete: 100 € 
Warmmiete: 2.032 € 

Kaltmiete: € 1.518,00 Nr.: 20044 - 3355 
EnEV: B, 14,6 kWh, Strom, Bj. 2017, Kl. A+   

Vital Quartier Lindlar  BA IV 
  

Lindlar Zentrum    
W2. Aufgeteilt in 3 Zimmer, Wohnen - 
Essen - Kochen offen gestaltet, Schlafen, 
Gästezimmer, Büro oder 2. Schlafzimmer. 
Balkon oder Terrasse, Abstellraum in der 
Wohnung, Aufzüge, etc. Voll ausgestattet.  
Klimatisierung nach Festlegung möglich. 

Wohnfläche: ca. 96 m² 
Zimmer: 3 
Terrasse & Gartenanteil   
Fertigstellung Ende 2021 

Kaufpreis: 284.900 € Nr.: 66334 - 3929 

EnEV: in Bearbeitung    

Vital Quartier Lindlar  BA IV 
  

Lindlar Zentrum    
W2. Aufgeteilt in 3 Zimmer, Wohnen - 
Essen - Kochen offen gestaltet, Schlafen, 
Gästezimmer, Büro oder 2. Schlafzimmer. 
Balkon oder Terrasse, Abstellraum in der 
Wohnung, Aufzüge, etc. Voll ausgestattet.  
Klimatisierung nach Festlegung möglich. 

Wohnfläche: ca. 96 m² 
Zimmer: 3 
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

EnEV: V, 98 kWh, Öl, Bj. 1997, vom 27.07.2010 

Helle Eigentumswohnung im Dachgeschoss mit Balkon in einem ruhigen 3 Familienhaus! 
  

Eitorf - Mühleip 
Die hier beschriebene Dachgeschosswohnung in der 2. Etage zeichnet sich u.a. durch ihre wunderschöne, sonnige und ruhige 
Lage mit einem tollen Blick und ihre praktikable Raumaufteilung aus. Der wohnlich ausgebaute Dachboden inkl. eines      
Gäste -Wc´s bemisst ca. 15 qm, welche nicht in der Wohnflächenberechnung inbegriffen ist. Das Dachgeschoss erreichen Sie 
über eine Treppe im Wohn-/ Esszimmer. Über den großzügigen Wohn-/ Essbereich gelangen Sie zum Balkon. 
Die Wohnung verfügt über eine Fußbodenheizung und einen eigenen kleinen Gartenanteil hinter dem Haus. Zwei Stellplätze 
runden das Angebot zusätzlich ab. 

Wohnfläche: ca. 78 m² 
Zimmer: 3 
 

Kaufpreis: 165.500 € Nr.: 66275 - 6746 

EnEV: V, 98 kWh, Öl, Bj. 1997, vom 27.07.2010 

Barrierefrei erreichbare, vermietete ETW 
  

51145 Köln 
In der 2. Etage des Hauses erwartet Sie 
eine 3 Zimmerwohnung mit toller Aussicht 
und ca. 92 m² Wfl., die sich auf Küche, 
Diele, Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, 
sep. WC und Loggia verteilen. Die Woh-
nung ist seit 2004 an eine solide Familie 
vermietet. 

Wohnfläche: ca. 93 m² 
Zimmer: 3 
Mieteinnahmen p.A.: 9.840 € 

Kaufpreis: 185.700 € Nr.: 20065 - 3468 

EnEV: V, 99 kWh, Gas, Bj. 1971, Kl. C 

Barrierefrei erreichbare, vermietete ETW 
  

51145 Köln 
In der 2. Etage des Hauses erwartet Sie 
eine 3 Zimmerwohnung mit toller Aussicht 
und ca. 92 m² Wfl., die sich auf Küche, 
Diele, Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, 
sep. WC und Loggia verteilen. Die Woh-
nung ist seit 2004 an eine solide Familie 
vermietet. 

Wohnfläche: ca. 93 m² 
Zimmer: 3 
Mieteinnahmen p.A.: 9.840 € 

Kaufpreis: 185.700 € Nr.: 20065 - 3468 

EnEV: V, 99 kWh, Gas, Bj. 1971, Kl. C 

Barrierefrei erreichbare, vermietete ETW 
  

51145 Köln 
In der 2. Etage des Hauses erwartet Sie 
eine 3 Zimmerwohnung mit toller Aussicht 
und ca. 92 m² Wfl., die sich auf Küche, 
Diele, Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer, 
sep. WC und Loggia verteilen. Die Woh-
nung ist seit 2004 an eine solide Familie 
vermietet. 

Wohnfläche: ca. 93 m² 
Zimmer: 3 
Mieteinnahmen p.A.: 9.840 € 

Kaufpreis: 185.700 € Nr.: 20065 - 3468 

EnEV: V, 99 kWh, Gas, Bj. 1971, Kl. C 

Hallo, junges Paar! 
  

Bergisch Gladbach-Gronau 

Renovierungsbedürftige Eigentumswohnung in kleiner Wohneinheit in zentraler, aber dennoch ruhiger Lage. Die Wohnung 
überzeugt mit großem Wohn-/Esszimmer mit Zugang zum Balkon, 2 Zimmern, Küche, Diele, Bad mit Wanne und Waschtisch 
sowie separates WC. Weiße Kunststofffenster mit Rollläden. Kellerraum. Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss.  
Sie steht leer und eignet sich sowohl für Kapitalanleger als auch für Eigennutzer. 

Wohnfläche: ca. 76 m² 
Zimmer: 3 
Baujahr: 1955 
 

Kaufpreis: 198.000 € Nr.: 60670 - 6608 

EnEV: V, 141,6 kWh, Gas, Bj. 1985, Kl. E 

Hallo, junges Paar! 
  

Bergisch Gladbach-Gronau 

Renovierungsbedürftige Eigentumswohnung in kleiner Wohneinheit in zentraler, aber dennoch ruhiger Lage. Die Wohnung 
überzeugt mit großem Wohn-/Esszimmer mit Zugang zum Balkon, 2 Zimmern, Küche, Diele, Bad mit Wanne und Waschtisch 
sowie separates WC. Weiße Kunststofffenster mit Rollläden. Kellerraum. Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss.  
Sie steht leer und eignet sich sowohl für Kapitalanleger als auch für Eigennutzer. 

Wohnfläche: ca. 76 m² 
Zimmer: 3 
Baujahr: 1955 
 

Kaufpreis: 198.000 € Nr.: 60670 - 6608 

EnEV: V, 141,6 kWh, Gas, Bj. 1985, Kl. E 

Hallo, junges Paar! 
  

Bergisch Gladbach-Gronau 

Renovierungsbedürftige Eigentumswohnung in kleiner Wohneinheit in zentraler, aber dennoch ruhiger Lage. Die Wohnung 
überzeugt mit großem Wohn-/Esszimmer mit Zugang zum Balkon, 2 Zimmern, Küche, Diele, Bad mit Wanne und Waschtisch 
sowie separates WC. Weiße Kunststofffenster mit Rollläden. Kellerraum. Die Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss.  
Sie steht leer und eignet sich sowohl für Kapitalanleger als auch für Eigennutzer. 
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

EnEV: V, 25 kWh, Öl, Bj. 1973, massiv   
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Kleine Büroeinheit in zentraler Lage! 
  

53757 Sankt Augustin 
Im fünften Obergeschoss eines gut  
frequentierten Büro- und Praxiskomplexes 
gleich auf der „Marktplatte“, findet sich 
diese kompakte, insgesamt ca. 42 m² 
große, helle Büroeinheit.  

Gewerbefläche: ca. 42 m² 
Büroräume: 2 

Mietpreis: 420 € + 130 € NK + 1 x 50 
€ TG-Stellplatz zzgl. 19 % MwSt. Nr.: 20065 - 3520 

EnEV: V, 139,8 kWh, Gas, Bj. 1982, Kl. E   
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2 Häuser in versetzter Bauart mit Gewerbeteil 
  

Marienheide - nähe Bruchersee 

Eine Immobilie mit vielen Denkmodellen 
und Möglichkeiten. Nutzung als Kapitalan-
lage oder auch zur Eigennutzung. Das 
Mietverhältnis der Gewerbefläche wird mit 
übernommen. 

Wohnfläche: ca. 305 m² 
Grundstück: ca. 2150 m² 
Zimmer: 10 
Baujahr: 1968 

Kaufpreis: 594.000 € Nr.: 66334 - 3900 

EnEV: B, 102,0 kWh, Gas, Bj. 2015, Kl. D   
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übernommen. 

Wohnfläche: ca. 305 m² 
Grundstück: ca. 2150 m² 
Zimmer: 10 
Baujahr: 1968 

Kaufpreis: 594.000 € Nr.: 66334 - 3900 

EnEV: B, 102,0 kWh, Gas, Bj. 2015, Kl. D   

2 Häuser in versetzter Bauart mit Gewerbeteil 
  

Marienheide - nähe Bruchersee 

Eine Immobilie mit vielen Denkmodellen 
und Möglichkeiten. Nutzung als Kapitalan-
lage oder auch zur Eigennutzung. Das 
Mietverhältnis der Gewerbefläche wird mit 
übernommen. 

Wohnfläche: ca. 305 m² 
Grundstück: ca. 2150 m² 
Zimmer: 10 
Baujahr: 1968 

Kaufpreis: 594.000 € Nr.: 66334 - 3900 

EnEV: B, 102,0 kWh, Gas, Bj. 2015, Kl. D   

2 Häuser in versetzter Bauart mit Gewerbeteil 
  

Marienheide - nähe Bruchersee 

Eine Immobilie mit vielen Denkmodellen 
und Möglichkeiten. Nutzung als Kapitalan-
lage oder auch zur Eigennutzung. Das 
Mietverhältnis der Gewerbefläche wird mit 
übernommen. 

Wohnfläche: ca. 305 m² 
Grundstück: ca. 2150 m² 
Zimmer: 10 
Baujahr: 1968 

Kaufpreis: 594.000 € Nr.: 66334 - 3900 

EnEV: B, 102,0 kWh, Gas, Bj. 2015, Kl. D   

2 Häuser in versetzter Bauart mit Gewerbeteil 
  

Marienheide - nähe Bruchersee 

Eine Immobilie mit vielen Denkmodellen 
und Möglichkeiten. Nutzung als Kapitalan-
lage oder auch zur Eigennutzung. Das 
Mietverhältnis der Gewerbefläche wird mit 
übernommen. 

Wohnfläche: ca. 305 m² 
Grundstück: ca. 2150 m² 
Zimmer: 10 
Baujahr: 1968 

Kaufpreis: 594.000 € Nr.: 66334 - 3900 

EnEV: B, 102,0 kWh, Gas, Bj. 2015, Kl. D   

diskretes 

Angebot



Rendite/GewerbeRendite/Gewerbe

Ebenerdige Verkaufsfläche in Zentrumslage mit ca. 20 Meter Schaufenster 
  

Bonn - Duisdorf 
 
550 m² großes Ladenlokal mit Büros, Lagerflächen, großem Keller und 10 Parkplätzen. Es handelt sich um eine der wenigen 
größeren, ebenerdigen und damit barrierefreien Verkaufsflächen mit direkt angrenzendem Parkplatz im Stadtbezirkszentrum. 
Direkt an der B 56 mit hoher Aufmerksamkeitswirkung bei 18-20.000 Fahrzeugen täglich. Ideale Anbindung an den öffentli-
chen Nahverkehr.  
 

Verkaufsfläche: ca. 550 m² 
Lagerfläche:      ca. 100 m² 
Zimmer:             4  

Kaltmiete: 4.500 € / Monat zzgl. Nebenkosten  Nr.: 65471 - 123-51GMEG  

 
EnEV: B, Wärme: 160 kWh/(m²a) inkl. Warmwasser, Strom: 42 kWh/(m²a), Oel, Baujahr: 1982  

Ebenerdige Verkaufsfläche in Zentrumslage mit ca. 20 Meter Schaufenster 
  

Bonn - Duisdorf 
 
550 m² großes Ladenlokal mit Büros, Lagerflächen, großem Keller und 10 Parkplätzen. Es handelt sich um eine der wenigen 
größeren, ebenerdigen und damit barrierefreien Verkaufsflächen mit direkt angrenzendem Parkplatz im Stadtbezirkszentrum. 
Direkt an der B 56 mit hoher Aufmerksamkeitswirkung bei 18-20.000 Fahrzeugen täglich. Ideale Anbindung an den öffentli-
chen Nahverkehr.  
 

Verkaufsfläche: ca. 550 m² 
Lagerfläche:      ca. 100 m² 
Zimmer:             4  

Kaltmiete: 4.500 € / Monat zzgl. Nebenkosten  Nr.: 65471 - 123-51GMEG  

 
EnEV: B, Wärme: 160 kWh/(m²a) inkl. Warmwasser, Strom: 42 kWh/(m²a), Oel, Baujahr: 1982  
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